
 

 

Lanús, 14 de marzo de 2022.                                                                                                                                                                                                                          

DECRETO N° 0827. 

                         

 

VISTO   

El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y  

 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del 

personal;                              

Que, el Sindicato de Empleados Municipales de Lanús, ha solicitado el traslado de 

prestación de servicios en comisión de los agentes que continuación se detallan; 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

             DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a partir del día 01 de enero al 31 de diciembre del año 2022, inclusive, el  

traslado de prestación de servicios en comisión de los agentes que a continuación se mencionan, 

al Sindicato de Empleados Municipales de Lanús. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 

24.678/5 AGUILERA LUIS ALBERTO 

21.779/0 ALBORNOZ MARIA EVA 

15.807/9 BARBAGALLO PAULA VANESA 

16.218/8 BEDOYA GABRIEL OMAR 

15.466/2 BENMAOR JOSE ALBERTO 

17.484/4 BORELLO JORGE OMAR 

20.803/9 BOVERI SILVIA GRACIELA MARCELA 

20.914/0 CAPPELLERI SEBASTIAN JOSE 

16.194/3 CARNOVALI NORMA VILMA 

16.604/5 CASTILLO NESTOR JAVIER 

15.065/3 CHAZARRETA SUSANA GRACIELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 

16.515/6 CIFALDI SEBASTIAN PABLO 

24.663/3 COCCA SILVIA MARIA 

21.223/6 DAMIANO GASTON LEONARDO 

21.223/6 DAMIANO GASTON LEONARDO 

25.436/2 DE SETA LAUTARO JULIAN 

16.105/9 DELEMBERT MARCELO ADRIÁN 

14.331/8 DI GIULIO CLAUDIA MANUELA 

22.628/4 DIAZ JUAN MANUEL 

14.557/6 DOS SANTOS LIDIA FERNANDA 

9.840/5 ELENA GRACIELA MARTA 

23.760/8 ESPINDOLA ÁNGEL RAMÓN 

18.390/3 FERNANDEZ VIRGINIA LAURA 

21.280/1 GAVILAN JUAN LUCIANO 

20.031/2 GIMENEZ JUSTA ANGELICA 

24.893/4 GONZALEZ SERGIO AMERICO 

24.727/6 JARDIN HECTOR RAMON 

24.262/4 MAGGIO MUGABURE MARIANO 

17.015/4 MARTINEZ LORENA LILA 

14.031/3 MESQUIATTI RAUL EDUARDO 

18.212/0 MIERES LORENZO WENCESLAO 

20.883/5 NAGUILA MARIO ERNESTO 

15.204/2 NARVAEZ GABRIEL FRANCISCO 

11.971/7 NATIELLO EMILCE NOEMI 

22.419/6 ORBES VANESA LAURA 

23.240/9 PEREZ SANDRA MARCELA 

14.559/4 PIEVANI LIVIO JAVIER 

16.692/0 PRIETO MARCELO CLAUDIO 

18.089/2 QUIROGA RAMÓN ISMAEL 

23.282/5 RAMELLA MARIA EVA 

15.639/8 REMIS CLAUDIO JOSÉ 

22.281/3 RODRIGUEZ JAVIER ANTONIO 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 

21.074/0 ROMAN NANCY ISABEL 

22.660/0 ROSALES CRISTIÁN ANDRÉS 

20.162/7 SCAPUCCIO ILDA MÓNICA 

16.5989 SFORZA LUIS JAVIER 

22.432/7 SIERRA FACUNDO VLADIMIRO 

26.276/3 SILVA EDGARDO ALBERTO 

18.112/5 SILVA MARÍA SUSANA 

23.471/9 SOLER YANINA SOLEDAD 

24.068/8 SUAREZ CARLOS ADRIAN 

20.250/7 SUMPADIAN CLAUDIA MARIA 

16.188/2 TORRES HECTOR RAMON 

24.642/0 TORRES MARIA FLORENCIA 

14.767/3 TORTOSA EVA BETIANA 

21.483/8 TROTTA LEONARDO JAVIER 

15.051/0 VILAS KARINA 

13.753/7 DOS SANTOS MARCELA BEATRIZ 

23.245/4 FERNANDEZ LILIAN PAOLA 

23.682/5 LORIZZO OMAR OSVALDO 

22.782/7 GIMENEZ RAUL EDUARDO 

 

 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.   



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-03-14T11:19:09-0300


		2022-03-15T14:23:21-0300


		2022-03-17T12:24:27-0300


		2022-03-17T14:35:19-0300




